Legitur in vita patrum quod quatuor fratres ad quendam senem abbatem veneruntur. unus diligebat summe veritatem. alter nulli inuidiebat nec strahebat. tertius summam caritatem habebat. quartus pfectus obediens erat. Tunc abbas versus istius maior et pfectior est. Quod unusquisque vim cum virtute quam possidet retinet propriam voluntatem sed iste virtutem et voluntatem obtulit deo.

De oratione

Oratio multa bona inducit in nobis. Primo est diplacatiua. Legitur in li. de septem domis. s. Quid rex francie habuit quendam famulum qui cum diu fuiisset regi remuneratione petivit. Cum autem rex cogitaret quoniam posset eum dimittere. Ego scio optimum modum sine diminutione honorum nostrorum ut quoniam eritis in presentia populi veniam ad loquendam vobis secreta quod concedes. statim habuit istim etiam munera eo quod videretur failiarius regi. **D**uo spualiter locando est tanquam filia regis vel orans regi celesti ad aurem loquitur. Qui vult ergo ditari spualiter cordaliter oim iustificatur. **Q**uarto est hostium supatiua. Legitur in li. de septem domis spualancii. quod fuit quidam deuotus qui semper in principio diei orando dicebat. Compleat tibi dominus ut eruas me ad adiuandum me respice. Eum autem semel in extasi positus videretur sibi quod esset iudas a latromibus oppressus a proximis infernalibus successus

et dum genere eos letificates ex dulcedime soni. **I**tem ad idem legitur de vii. domis spualancii. quod quedam mulier simplex cum tanta deuotione pro noster et ave maria dicebat ut Christus vidi columbam de celo descendere et haurire lacrimas eius. Cum Christus scita veritate eam docuisse aliquos psalmos psalterij. et cum illos diceret columba non descendere roganit eam ut eo modo quo consueverat oraret deum. **T**ercio est ditatiu*m*. Legitur in li. de septem domis. s. Quid rex francie habuit quendam famulum qui cum diu fuiisset regi remuneratione petivit. Cum autem rex cogitaret quoniam posset eum dimittere. Ego scio optimum modum sine diminutione honorum nostrorum ut quoniam eritis in presentia populi veniam ad loquendam vobis secreta quod concedes. statim habuit istim etiam munera eo quod videretur failiarius regi. **D**uo spualiter locando est tanquam filia regis vel orans regi celesti ad aurem loquitur. Qui vult ergo ditari spualiter cordaliter oim iustificatur. **Q**uarto est hostium supatiua. Legitur in li. de septem domis spualancii. quod fuit quidam deuotus qui semper in principio diei orando dicebat. Compleat tibi dominus ut eruas me ad adiuandum me respice. Eum autem semel in extasi positus videretur sibi quod esset iudas a latromibus oppressus a proximis infernalibus successus

¶ Undiq; a desiderijs & temptatiōnib; carnaлиb;. insup lancea miq; voluptatis volentem eū occidere hunc vsum exp̄ssisset affuit sibi qdā domicella porrigēs sibi secundum p̄pulcerimū & fugatis hostiis ait. **E**go sum oīo tenēs armaturas passionis xp̄i. Et ideo missa sum vt te libera re ab hostib; istis.

¶ Qumto est demonū fugativa. Refert jacob⁹ de vitri. Q; duz qdā monach⁹ in extremis laboret adueniūt sibi demōes i magna multitudine. & sp̄ealiter duo diacones ad deuoraduz eū. Eum aut clāmādo exprimēt qdā vīdbat orantes circūstantes diacones. & demones oīs recesserūt. Tūc infirmus exprimēs qnta ess; virtus oīonis que sicut fum⁹ expulerat demones mortu⁹ est in pace.

¶ Item ad idem. Legitur in li. viij. domis spūss. Q; fuit quidaр p̄dicator qui dū laboraret in extre mis remit ad eū multiendo demonū. Eum aut frēs circūrent lectū & oīones multas dicerent. audita est vox exeam⁹. q; isti cū murmuratiōnib; suis molestāt nos & vadām⁹ ad cantore talis ecclie. & in uentum est q; in illa hora cantor migravit qua audita fuerat illa vox.

¶ Hexto est malor⁹ afflictia. Legitur in li. de viij. domis spūssā. Q; dum quidam monachi i dissolutis vigilijs stātes ad matutias venissent dormire cepunt. Eunq; hoc quidā senex ppenderet dixit

pueris vt tacerent. Et facta aliq; pauſa nihil dicto de matutis puer clamauit. **H**ādicam⁹ dño. Tūc oīs exp̄gefaci dixerūt deo grās & in diffusionem eorū senex in crastinū quid acciderat enarravit.

¶ Item ad idem. Legitur in libro de septē donis spūss. Q; qdām ve tula h̄ns gallūz optime discernētem horas noctis qd moleste potans in principio noctis ipm bal neauit. qui ex hoc tard⁹ cantauit in crastinū fecit siliter. & sic tam dia tenuit quousq; abstulit sibi agmitione horarū. Loqndō spūalis. Hec mulier est suggestio diaboli ea. gallus est hūanus aimus q; ad adorandū & laudandū suū creatorem surgit. & q; hoc displic⁹ suggestiōni diabolice tm̄ balneat eū in diuicijs & delicijs quousq; auferat virtutē orandi.

¶ Itē ad idē. Legitur i vitaspa. Q; dum abbas machari⁹ fuisset igrēsus ecclia; in qua dicebat psalmodia vīdie ethiopes puos volitare sup capita volantiu; & aliquos saltare super humeros eorū & reuelatū ē sibi q; p̄imi erāt vana cogitantes sedī puersa duz diuum offm dices tur.

¶ Septimo est errantiū direcīna. Quidā discipul⁹ bti Hern petuit ab eo q; xp̄us clauso hostio orare mādauerat cū tñ alibi dicat i publicū. rñdit q; h̄ns pū ignem & de nouo succensu; debet absconde ne extinguat⁹. sed q; h̄s maximū ignē expoītur vētis ma-

gis accenditur. **H**ic de habetib⁹ caritatez piam z magnā quando orant. **O**ctauo est cordis sublevatua. Legitur i canonica histo-
ria. **Q**, fuit quidam filius regis qui mortuo patre ne resurget z recuperaret regnum fecit diuidi cor z corpus eius in diversas par-
tes z congregatis de diversis re-
gnis vulturibus ad comedenduz dedit z euolare permisit. **L**oquendo spūaliter. iste est diabolus qui at-
tendens q p oīonem resurgit cor ad suscepōnem regnū celestis di-
uidit eum ad diversa. ad delicias
ad diuicias. ad honores. z sic dini sum comeditur a diversis peccatis
z volant finaliter cum eo ad clau-
strum īfernū. **N**ono est picko-
rum libertina. Legitur i triplex
historia. **Q**, rex psax vellet cape anethiochiaz ex impetu muri de-
struxisset muros ei⁹. dum xp̄iai re-
cursum non haberet nisi ad xp̄m
z ad oīonem. dum p totam noctē
orassent. z rex persax i mane vel-
let intrare vidit muros ciuitatis
totaliter repatos. z sagittarios ce-
lestes patos ad defendēdum qui
teritus ciuitatē dimisit z fugit.
Eum aut p exercit⁹ nollet fugere
de fluvio exiuit. nebula z mittēs
tancam abūdantiam muscaz con-
tra illos ut dimissis omnib⁹ acq⁹
sitis diceret q xp̄s pugnaret pro
xp̄iam. **T**unc Episcop⁹ ad ppkm
qnta debz appreziari deuota oīo
ut liberet ab icendijs. ab hostib⁹

a carcere z a morte. **D**ecimo ē
īarum nostrar⁹ p̄tinua. Legitur
in li. de septem domis spūsancti.
Q, cum quidam rex haberet cur-
sorem qui in p̄uo tempore discur-
rebat teriarum spacia z peropti-
me pagebat sui domini negotia.
z interrogaretur a domino q̄ eēt
causa. respondit q̄ amo. nam q̄a
fideliter z veraciter vos diligo.
ideo precepta peroptime impleo.
Loquendo spūaliter. iste nuncius
est oīo que omnes petitōnes no-
stras z omnes ūras nossas coraz
deo portat z ingreditur suū pala-
tium solum q̄ non habeat odditio-
nes seq̄entes q̄ non sit nimis car-
nosus per appetitum deliciarum
q̄ non sit grossus per appetitum
bonorum. q̄ non sit nimis carus
per appetitum diuicia rum. q̄ nō
sit nimis ponderosus per appeti-
tum vīndice. q̄ non sit infirmus
per peccatum accidie. q̄ non sit
retrogrdus per pctm vīndie. nec
excoicatus per peccatu; malicie.
q̄ non sit claudus per rapinam.
mutus per detractōnem. neqz ne-
gligens quantu; ad conuersione.
Dodecimo est pauper⁹ p̄tinua.
Le' in li. de viij. do. ss. q̄ dū de clu-
maco p̄isi⁹ fuissent missi aliq̄ mo-
chi i loco. q̄ nūc dī scūs Martin⁹
de capis. z n̄ mueissent ibi ncia
clumacū redieit. z illa nocte fuit
reuelatū scō hugoi cluiaceñ. q̄ q̄
paz orauerat parū habuerat. z si
multū orassent mktuz habuissent.

Oratio.

Item ad idem. Legitur in si.
de viij domis spūsi. Q, dum qdām
paupcula mulier essz multū intē-
ta oīom. z non hiet quid omedet
dum de oīone surrexisz panē can-
didissimū ad caput suuz inuenit.

Item ad idem. Refert Greg.
Q, cuz quidam iuuemis oraret si-
delissime. dum lacrimis pñs al-
qntulum obdormiuistz. appuit ei
domicella dñs sibi scabellum ro-
faz. Eñqz querēt que essz. Ego in-
quit sum deuotio. Et quot flores
sunt in scabello isto tot bñficia ti-
bi z alijs conferūt oīones. Nam
dñ liberat a quocunqz piculo au-
gmentat virtutes. impat quicqd
hō petit illuminat mentes. vñcit
hostes. fugat tēptatōnes. exclu-
dit dñmones. nutrit z pascit repa-
rat honorat vñdicat munit soluat
deum placat z omnē creaturam
supat exaltat celos apit coronat
z pseuerater beatificat. **I**tem
ad idem. fuit quidam miles frat-
cuiusdaz Ep̄i. z qz equū habebat
Ep̄s quē nolebat cōcedere fratri
suo. z semp ille Ep̄s eūdo ad spa-
cium dicebat horas suas. z raro i
ecclia. frater suus rogat vt ad q̄t
tuor dies equū sibi tradat. qui cō-
cedens quolibz die bis vt termi-
les cum equo ibat ad campos et
clamādo. Pens in adiutoriū meū
z c̄t pñgebat equū cuz calcaribz
z faciebat eum saltare z curiē. et
sic fuit edoct. q̄ quotiescūqz au-
diuit deū in adiutoriū z c̄. sine cal-